
 

 

 

CLASIFICACION PRIMERA ETAPA SOGAMOSO-TASCO 

 

  

 Fecha                : 21/06/17 

 Distancia            :  136    Kms - Promed     :  45.01  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia Bonif 

 --------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      55 OCHOA,Diego Antonio  ELITE  EPM                        03:01:18              -10 

   2      43 CAICEDO,Jonathan     ELITE  BICI STRONGMAN CAMPAÑOLO   03:01:18           mt.-06 

   3      22 PARRA,Heiner Rodrigo ELITE  BOYACA ES PARA VIVIRLA     03:01:18           mt.-04 

   4      14 CHAPARRO,Yeison Andr ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA      03:01:18           mt.-02 

   5     131 SANDOVAL,Wldy Enriqu SUB23  LOTERIA DE BOYACA          03:01:18           mt. 

   6      52 MONTAÑA,Fredy Emir   ELITE  EPM                        03:01:18           mt. 

   7      36 MARTINEZ,John Edilbe ELITE  COLDEPORTES ZENU CLARO     03:01:18           mt. 

   8     133 BUSTAMANTE,Adrian Ca SUB-N  LOTERIA DE BOYACA          03:01:24        6 seg. 

   9      31 CANO,Alex Norberto   ELITE  COLDEPORTES ZENU CLARO     03:01:24        6 seg. 

  10       3 MARENTES,Wilson Alex ELITE  EBSA EPMRESA ENERGIA BOY   03:01:24        6 seg. 

  11     207 PEREZ,WIlmar Jahir   ELITE  MIX BRC-SAPURA CYCLING     03:01:24        6 seg. 

  12      42 MENDOZA,Omar Alberto ELITE  BICI STRONGMAN CAMPAÑOLO   03:01:24        6 seg. 

  13      71 CHALAPUD,Robinson Ed ELITE  GW SHIMANO CHAO ENV  K PX  03:01:24        6 seg. 

  14      35 CONTRERAS,Rodrigo    ELITE  COLDEPORTES ZENU CLARO     03:01:24        6 seg. 

  15      25 GOMEZ,Javier Eduardo ELITE  BOYACA ES PARA VIVIRLA     03:01:24        6 seg. 

  16      29 SUESCA,Marco Tulio   ELITE  BOYACA ES PARA VIVIRLA     03:01:24        6 seg. 

  17      53 SUAREZ,Juan Pablo    ELITE  EPM                        03:01:24        6 seg. 

  18      48 ACOSTA,Ruben Dario   SUB23  BICI STRONGMAN CAMPAÑOLO   03:01:24        6 seg. 

  19      20 CEPEDA,Wilson Fernan ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA      03:01:24        6 seg. 

  20       8 RODRIGUEZ,Wilmer Dar ELITE  EBSA EPMRESA ENERGIA BOY   03:01:24        6 seg. 

  21     101 SORACA,Ruberth Alexa ELITE  ALCALDIA DE FIRAVITOBA     03:01:24        6 seg. 

  22      56 DIAZ,Edward Fabian   ELITE  EPM                        03:01:24        6 seg. 

  23       1 RIVERA,Oscar Javier  ELITE  EBSA EPMRESA ENERGIA BOY   03:01:24        6 seg. 

  24      72 CAMACHO,Julio Alexis ELITE  GW SHIMANO CHAO ENV  K PX  03:01:24        6 seg. 

  25       2 MONTENEGRO,Fabio Nel ELITE  EBSA EPMRESA ENERGIA BOY   03:01:24        6 seg. 

  26      32 LAVERDE,Luis Felipe  ELITE  COLDEPORTES ZENU CLARO     03:01:24        6 seg. 

  27      54 CARVAJAL,Edwin Andre ELITE  EPM                        03:01:24        6 seg. 

  28     134 ROMERO,Ivan Felipe   SUB23  LOTERIA DE BOYACA          03:01:24        6 seg. 

  29     231 CAMARGO,Fernando     ELITE  IMRD CHIA-4WD RANTACAR     03:01:24        6 seg. 

  30      74 RENDON,Juan Pablo    ELITE  GW SHIMANO CHAO ENV  K PX  03:01:24        6 seg. 

  31      12 GIL,Angel Alexander  ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA      03:01:24        6 seg. 

  32      24 SIERRA,Cristian Andr ELITE  BOYACA ES PARA VIVIRLA     03:01:24        6 seg. 

  33     116 SORACA,Diego Armando ELITE  SOGAMOSO INCLUYENTE IDRS   03:01:24        6 seg. 

  34      11 SOLIZ,Oscar          ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA      03:01:24        6 seg. 

  35     173 HENAO,Michael David  ELITE  SUNDARK ARAWAK ECA         03:01:24        6 seg. 

  36      76 CARDONA,Wilson Steev SUB23  GW SHIMANO CHAO ENV  K PX  03:01:42       24 seg. 

  37     111 LARGO,Luis Alberto   ELITE  SOGAMOSO INCLUYENTE IDRS   03:01:42       24 seg. 

  38      41 GOMEZ,Camilo Andres  ELITE  BICI STRONGMAN CAMPAÑOLO   03:02:04       46 seg. 

  39      16 DUARTE,Alvaro Raul   ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA      03:02:05       47 seg.-03 

  40     113 BALSERO,Daniel Ferna ELITE  SOGAMOSO INCLUYENTE IDRS   03:02:10       52 seg. 

  41      30 RODRIGUEZ,Wilson Enr ELITE  BOYACA ES PARA VIVIRLA     03:02:10       52 seg. 

  42      28 MANCIPE,Diego German ELITE  BOYACA ES PARA VIVIRLA     03:02:10       52 seg. 

  43      49 ARIZA,Heimarhanz     SUB23  BICI STRONGMAN CAMPAÑOLO   03:02:14       56 seg. 

  44      21 SARMIENTO,Jose Cayet ELITE  BOYACA ES PARA VIVIRLA     03:02:19     1:01 min. 

  45     112 RABON,Albeiro        ELITE  SOGAMOSO INCLUYENTE IDRS   03:02:19     1:01 min. 

  46      23 PARRA,Carlos Andres  ELITE  BOYACA ES PARA VIVIRLA     03:01:24        6 seg. 

  47      77 REYES,Yeison Sebasti SUB-N  GW SHIMANO CHAO ENV  K PX  03:02:19     1:01 min. 

  48     114 DIAZ,Carlos Alberto  ELITE  SOGAMOSO INCLUYENTE IDRS   03:02:19     1:01 min. 

  49     201 JIMENEZ,Jose Eduardo ELITE  MIX BRC-SAPURA CYCLING     03:02:19     1:01 min. 

  50      57 SANCHEZ,Brayan Stive ELITE  EPM                        03:02:19     1:01 min. 

  51      58 CASTRO,Jose Nicolas  ELITE  EPM                        03:02:19     1:01 min. 

  52      34 RUBIANO,Miguel Angel ELITE  COLDEPORTES ZENU CLARO     03:01:24        6 seg. 



 

 

  

CLASIFICACION PRIMERA ETAPA SOGAMOSO-TASCO 
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 --------------------------------------------------------------------------------------------- 

  53      50 PEDROZA,Andres Camil SUB23  BICI STRONGMAN CAMPAÑOLO   03:02:31     1:13 min. 

  54     226 ALARCON,Antonio Jose ELITE  ALCARAVAN-ORIUS BIOTECH    03:02:31     1:13 min. 

  55      15 RAMIREZ,Carlos Mario ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA      03:02:40     1:22 min.-02 

  56      63 LOPEZ,Vladimir Yesid ELITE  CLUB EDICIONES MAR         03:02:46     1:28 min. 

  57      62 MORENO,Salvador      ELITE  CLUB EDICIONES MAR         03:02:46     1:28 min. 

  58     233 CUESTA,Steven Manuel SUB23  IMRD CHIA-4WD RANTACAR     03:02:54     1:36 min. 

  59      92 GOYENECHE,Elkin Rafa SUB23  COSERVICIOS                03:02:54     1:36 min. 

  60     135 ALBA,Juan Diego      SUB23  LOTERIA DE BOYACA          03:02:54     1:36 min. 

  61      93 ALFONSO,Diego Felipe SUB23  COSERVICIOS                03:02:54     1:36 min. 

  62      51 DUARTE,Fabio Andres  ELITE  EPM                        03:02:54     1:36 min. 

  63      26 BOTHIA,Ivan Dario    ELITE  BOYACA ES PARA VIVIRLA     03:02:54     1:36 min. 

  64      37 OSPINA,Davilier      ELITE  COLDEPORTES ZENU CLARO     03:02:54     1:36 min. 

  65     118 SORACA,Jhon Edison   ELITE  SOGAMOSO INCLUYENTE IDRS   03:02:54     1:36 min. 

  66     219 FONSECA,Wilver       ELITE  CARGA-TRAS-ANTHONY SPORT   03:02:54     1:36 min. 

  67     117 BENAVIDES,Brayan Dan ELITE  SOGAMOSO INCLUYENTE IDRS   03:02:54     1:36 min. 

  68      73 TABARES,Andres Felip SUB-N  GW SHIMANO CHAO ENV  K PX  03:02:54     1:36 min. 

  69      38 MESA,Juan Martin     ELITE  COLDEPORTES ZENU CLARO     03:02:54     1:36 min. 

  70      40 SOTO,Nelson Andres   ELITE  COLDEPORTES ZENU CLARO     03:02:54     1:36 min.-03 

  71     141 ORTEGA,Jhonnatan Est SUB-N  MIX RAMIRIQUI-ALC NOBSA    03:02:54     1:36 min. 

  72     132 LOPEZ,Robinson Fabia SUB23  LOTERIA DE BOYACA          03:02:54     1:36 min. 

  73     202 CRUZ,Juan Carlos     ELITE  MIX BRC-SAPURA CYCLING     03:02:54     1:36 min. 

  74     106 VALBUENA,Gabriel Jai SUB23  ALCALDIA DE FIRAVITOBA     03:02:54     1:36 min. 

  75     152 ROJAS,Mario Alberto  ELITE  PRIMERO VILLA DE LEYVA     03:02:54     1:36 min. 

  76      61 PARRA,Edwin Arnulfo  ELITE  CLUB EDICIONES MAR         03:02:54     1:36 min. 

  77      60 DIAZ,Jose Leonel     ELITE  EPM                        03:03:03     1:45 min. 

  78     175 GIRALDO,Esteeven     ELITE  SUNDARK ARAWAK ECA         03:03:03     1:45 min. 

  79       7 HERRERA,Pedro Antoni ELITE  EBSA EPMRESA ENERGIA BOY   03:03:03     1:45 min. 

  80       4 PAREDES,Jonathan Fel ELITE  EBSA EPMRESA ENERGIA BOY   03:03:03     1:45 min. 

  81     136 BUITRAGO,Franklin Al SUB23  LOTERIA DE BOYACA          03:03:03     1:45 min. 

  82      17 ORTIZ,Edwar Stiber   ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA      03:03:03     1:45 min. 

  83      19 CASTAÑEDA,Jaime Albe ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA      03:03:03     1:45 min.-02 

  84      79 OSPINA,Jhonathan Sti ELITE  GW SHIMANO CHAO ENV  K PX  03:03:03     1:45 min.-01 

  85     169 QUINTERO,Diego Ferna ELITE  FF-AA EJERCITO NACIONAL    03:03:03     1:45 min. 

  86     168 QUETAMA,Yeisson      SUB-N  FF-AA EJERCITO NACIONAL    03:03:14     1:56 min. 

  87     151 JIMENEZ,Luis Fernand SUB23  PRIMERO VILLA DE LEYVA     03:03:14     1:56 min. 

  88      27 DIAGAMA,Roller Camil ELITE  BOYACA ES PARA VIVIRLA     03:03:14     1:56 min. 

  89     235 REYES,Miguel Angel   ELITE  IMRD CHIA-4WD RANTACAR     03:03:14     1:56 min. 

  90      91 MOGOLLON,Miguel Ange SUB-N  COSERVICIOS                03:03:14     1:56 min. 

  91     205 GUZMAN,Johan Sebasti SUB-N  MIX BRC-SAPURA CYCLING     03:03:19     2:01 min. 

  92     203 FERNANDEZ,Juan Jose  SUB-N  MIX BRC-SAPURA CYCLING     03:03:22     2:04 min. 

  93     121 VELANDIA,Carlos Andr SUB-N  HE ROPA PARA CICLISMO      03:03:22     2:04 min. 

  94      47 CALA,Aristobulo      ELITE  BICI STRONGMAN CAMPAÑOLO   03:03:22     2:04 min. 

  95      97 GALLO,John           SUB-N  COSERVICIOS                03:03:26     2:08 min. 

  96      44 CALDERON,Steven      ELITE  BICI STRONGMAN CAMPAÑOLO   03:03:30     2:12 min.-01 

  97      64 BELTRAN,Oscar        ELITE  CLUB EDICIONES MAR         03:03:34     2:16 min. 

  98     181 CAMARGO,Diego Andres SUB-N  ALCALDIA DE TUTA           03:03:36     2:18 min. 

  99      75 PEREZ,Johan Camilo   ELITE  GW SHIMANO CHAO ENV  K PX  03:03:44     2:26 min. 

 100      94 HURTADO,Nelson       SUB-N  COSERVICIOS                03:03:51     2:33 min. 

 101     115 HERNANDEZ,Edwin      ELITE  SOGAMOSO INCLUYENTE IDRS   03:04:03     2:45 min. 

 102     166 RODRIGUEZ,Leonardo   ELITE  FF-AA EJERCITO NACIONAL    03:04:13     2:55 min. 

 103      88 CAMARGO,Oscar Javier SUB23  JB ROPA DEP-FLOWERPACK     03:04:23     3:05 min. 

 104     108 PEREZ,Andres Ricardo SUB23  ALCALDIA DE FIRAVITOBA     03:04:27     3:09 min. 
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 105     176 RINCON,Yeison Alejan SUB23  SUNDARK ARAWAK ECA         03:04:27     3:09 min. 

 106      95 RIVERA,Ricardo Alfon SUB-N  COSERVICIOS                03:04:31     3:13 min. 

 107     172 HOYOS,Juan Diego     SUB23  SUNDARK ARAWAK ECA         03:04:55     3:37 min. 

 108     198 HERNANDEZ,Jorge Enri SUB23  CARGA-TRAS-ANTHONY SPORT   03:04:55     3:37 min. 

 109     185 CAMARGO,Yon Alejandr SUB-N  ALCALDIA DE TUTA           03:04:55     3:37 min. 

 110      84 RINCON,Jessid Daniel ELITE  JB ROPA DEP-FLOWERPACK     03:04:55     3:37 min. 

 111     194 CORDOBA,Andres       ELITE  MIX CALVARY-LUNA SPORT     03:04:55     3:37 min. 

 112      67 VARGAS,Jhon Jairo    ELITE  CLUB EDICIONES MAR         03:04:55     3:37 min. 

 113     182 MEDINA,Ivan Danilo   SUB23  ALCALDIA DE TUTA           03:04:55     3:37 min. 

 114      39 SERRANO,Cristian Cam ELITE  COLDEPORTES ZENU CLARO     03:04:55     3:37 min. 

 115     234 RODRIGUEZ,Edwin      SUB23  IMRD CHIA-4WD RANTACAR     03:04:55     3:37 min. 

 116     236 HERNANDEZ,Rafael     SUB-N  IMRD CHIA-4WD RANTACAR     03:04:55     3:37 min. 

 117     197 SANCHEZ,German David SUB23  MIX CALVARY-LUNA SPORT     03:04:55     3:37 min. 

 118     227 ALVAREZ,Nelson Augus SUB-N  ALCARAVAN-ORIUS BIOTECH    03:04:55     3:37 min. 

 119     228 VELOSA,Michel Johane SUB-N  ALCARAVAN-ORIUS BIOTECH    03:04:55     3:37 min. 

 120     225 HERRERA,Andres Felip ELITE  MIX POR LA DIGNIDAD DE TO  03:04:55     3:37 min. 

 121      66 CASTILLO,Davinson    ELITE  CLUB EDICIONES MAR         03:04:55     3:37 min. 

 122      59 CANO,Jairo Alonso    ELITE  EPM                        03:04:55     3:37 min. 

 123     161 BUSTAMANTE,Wilinton  ELITE  FF-AA EJERCITO NACIONAL    03:04:55     3:37 min. 

 124      98 BARRERA,Edwin Yancir SUB-N  COSERVICIOS                03:05:03     3:45 min. 

 125     157 NOY,Anderson Ferney  SUB23  PRIMERO VILLA DE LEYVA     03:05:04     3:46 min. 

 126     137 RINCON,Johan Camilo  SUB23  LOTERIA DE BOYACA          03:05:04     3:46 min. 

 127     200 ARCINIEGAS,Fabian    SUB23  MIX CALVARY-LUNA SPORT     03:05:04     3:46 min. 

 128     216 GARCIA,Cristian Edua SUB-N  CARGA-TRAS-ANTHONY SPORT   03:05:04     3:46 min. 

 129     183 ZAMBRANO,Luis Fernan SUB23  ALCALDIA DE TUTA           03:05:16     3:58 min. 

 130     171 WILCHES,Norberto     ELITE  SUNDARK ARAWAK ECA         03:05:22     4:04 min. 

 131      83 MATEUS,Ivan Camilo   ELITE  JB ROPA DEP-FLOWERPACK     03:05:24     4:06 min. 

 132      78 GARCIA,Juan Alejandr ELITE  GW SHIMANO CHAO ENV  K PX  03:05:24     4:06 min. 

 133     154 GUATIBONZA,Jimmy Alb SUB23  PRIMERO VILLA DE LEYVA     03:05:27     4:09 min. 

 134     138 EUGENIO,Yonathan Mig SUB-N  LOTERIA DE BOYACA          03:05:27     4:09 min. 

 135     142 SOLER,Carlos Herney  SUB-N  MIX RAMIRIQUI-ALC NOBSA    03:05:27     4:09 min. 

 136     162 BUSTAMANTE,Yoedinson ELITE  FF-AA EJERCITO NACIONAL    03:05:27     4:09 min. 

 137     237 BARAJAS,Luis Alfonso SUB-N  IMRD CHIA-4WD RANTACAR     03:05:27     4:09 min. 

 138      82 CAICEDO,Johan Sebast ELITE  JB ROPA DEP-FLOWERPACK     03:05:27     4:09 min. 

 139     239 CAMARGO,Nicolas      SUB-N  IMRD CHIA-4WD RANTACAR     03:05:30     4:12 min. 

 140     174 QUINTERO,Duber Arman ELITE  SUNDARK ARAWAK ECA         03:05:30     4:12 min. 

 141     167 RIVERA,Carlos Eduard ELITE  FF-AA EJERCITO NACIONAL    03:05:35     4:17 min. 

 142     127 AREVALO,Anyer Duvan  ELITE  HE ROPA PARA CICLISMO      03:05:38     4:20 min. 

 143      85 GUTIERREZ,Cristian A ELITE  JB ROPA DEP-FLOWERPACK     03:05:39     4:21 min. 

 144     220 GARCIA,Nestor        ELITE  CARGA-TRAS-ANTHONY SPORT   03:05:41     4:23 min. 

 145     229 ALARCON,Cristian Iva SUB23  ALCARAVAN-ORIUS BIOTECH    03:05:50     4:32 min. 

 146     119 TORRES,Miguel Eduard ELITE  SOGAMOSO INCLUYENTE IDRS   03:06:01     4:43 min. 

 147       5 TORRES,Pedro Nelson  ELITE  EBSA EPMRESA ENERGIA BOY   03:06:06     4:48 min.-01 

 148      18 SANCHEZ,Edwin Albier ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA      03:06:10     4:52 min. 

 149      13 CONTRERAS,Yuber Albe ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA      03:06:10     4:52 min. 

 150     222 MARTINEZ,Yesid       ELITE  MIX POR LA DIGNIDAD DE TO  03:06:12     4:54 min. 

 151     218 BELTRAN,Joan Sneyder SUB23  CARGA-TRAS-ANTHONY SPORT   03:06:12     4:54 min. 

 152     209 MORALES,Jaime Alfons ELITE  MIX BRC-SAPURA CYCLING     03:06:21     5:03 min. 

 153     170 VARGAS,Yeferson Andr ELITE  FF-AA EJERCITO NACIONAL    03:06:21     5:03 min. 

 154     186 RODRIGUEZ,Hernan Jav SUB23  ALCALDIA DE TUTA           03:06:33     5:15 min. 

 155      86 BRICEÑO,Fernando Jos ELITE  JB ROPA DEP-FLOWERPACK     03:06:42     5:24 min. 

 156      96 ZAMBRANO,John Jairo  SUB-N  COSERVICIOS                03:07:00     5:42 min. 
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 157      87 SUAREZ,Luis Alfonso  SUB23  JB ROPA DEP-FLOWERPACK     03:07:04     5:46 min. 

 158     196 ZAMORA,Harold David  SUB23  MIX CALVARY-LUNA SPORT     03:07:07     5:49 min. 

 159     163 CRUZ,Jairo Adrian    ELITE  FF-AA EJERCITO NACIONAL    03:07:23     6:05 min. 

 160     192 RODRIGUEZ,Ivan Dario ELITE  MIX CALVARY-LUNA SPORT     03:07:23     6:05 min. 

 161     191 MORENO,Yon Fredy     ELITE  MIX CALVARY-LUNA SPORT     03:07:41     6:23 min. 

 162     128 RIVERA,Hector Sebast SUB23  HE ROPA PARA CICLISMO      03:07:41     6:23 min. 

 163      81 TORRES,Cristian Cami ELITE  JB ROPA DEP-FLOWERPACK     03:07:41     6:23 min. 

 164     184 MEDINA,Yefer Stiven  SUB23  ALCALDIA DE TUTA           03:07:41     6:23 min. 

 165      68 NAVARRETE,Edwin Alde SUB23  CLUB EDICIONES MAR         03:07:41     6:23 min. 

 166     125 LOMBANA,Carlos Andre SUB23  HE ROPA PARA CICLISMO      03:07:41     6:23 min. 

 167      45 MUÑOZ,William David  ELITE  BICI STRONGMAN CAMPAÑOLO   03:07:53     6:35 min. 

 168     206 NIÑO,Victor          ELITE  MIX BRC-SAPURA CYCLING     03:08:13     6:55 min. 

 169      46 ANGARITA,Marvin Orla ELITE  BICI STRONGMAN CAMPAÑOLO   03:08:13     6:55 min. 

 170     143 GUERRA,Romulo        SUB-N  MIX RAMIRIQUI-ALC NOBSA    03:08:19     7:01 min. 

 171     211 ORTIZ,Antonio Jose   SUB-N  CARGA-TRAS-ANTHONY SPORT   03:08:20     7:02 min. 

 172     204 IGUAVITA,Jhon Ricard SUB-N  MIX BRC-SAPURA CYCLING     03:08:20     7:02 min. 

 173       6 TAMAYO,Christian Lea ELITE  EBSA EPMRESA ENERGIA BOY   03:08:40     7:22 min.-03 

 174     238 VELANDIA,Miguel Ange SUB-N  IMRD CHIA-4WD RANTACAR     03:08:43     7:25 min. 

 175     212 BLANDON,Kevin Alejan SUB-N  CARGA-TRAS-ANTHONY SPORT   03:08:43     7:25 min. 

 176     232 CARRERO,Juan Jose    SUB-N  IMRD CHIA-4WD RANTACAR     03:08:43     7:25 min. 

 177     155 REYES,Andres Guiller SUB23  PRIMERO VILLA DE LEYVA     03:09:12     7:54 min. 

 178      69 ARDILA,Danilo        ELITE  CLUB EDICIONES MAR         03:09:13     7:55 min. 

 179     215 DUEÑAS,Diego         ELITE  CARGA-TRAS-ANTHONY SPORT   03:09:13     7:55 min. 

 180     230 AMEZQUITA,Eduar Humb SUB-N  ALCARAVAN-ORIUS BIOTECH    03:09:13     7:55 min. 

 181     164 AVILA,Jhon Fredy     ELITE  FF-AA EJERCITO NACIONAL    03:09:26     8:08 min. 

 182     165 MENDOZA,Miguel       SUB-N  FF-AA EJERCITO NACIONAL    03:09:28     8:10 min. 

 183     103 GUERRERO,Dairo Leone ELITE  ALCALDIA DE FIRAVITOBA     03:09:35     8:17 min. 

 184     145 DAVILA,Didier Fabian SUB-N  MIX RAMIRIQUI-ALC NOBSA    03:09:36     8:18 min. 

 185     104 LOPEZ,Ivan Andres    SUB23  ALCALDIA DE FIRAVITOBA     03:10:02     8:44 min. 

 186     199 SANDOVAL,German Dani SUB23  MIX CALVARY-LUNA SPORT     03:10:11     8:53 min. 

 187     124 RUIZ,Carlos Andres   SUB23  HE ROPA PARA CICLISMO      03:10:56     9:38 min. 

 188     148 AVELLA,Jahir Fabian  SUB23  MIX RAMIRIQUI-ALC NOBSA    03:14:06    12:48 min. 

 189     195 ZAMORA,Daniel Stiven SUB23  MIX CALVARY-LUNA SPORT     03:15:48    14:30 min. 

 190     153 SAIZ,Angel Aldrubal  SUB23  PRIMERO VILLA DE LEYVA     03:15:48    14:30 min. 

 191     208 PINTO,Hermed Roman   ELITE  MIX BRC-SAPURA CYCLING     03:15:48    14:30 min. 

 192     214 ARANZAZU,Cristian Ca SUB-N  CARGA-TRAS-ANTHONY SPORT   03:15:48    14:30 min. 

 193      70 BALAGUERA,Oscar Leon SUB23  CLUB EDICIONES MAR         03:15:52    14:34 min. 

 194     193 HURTADO,Edward Santi ELITE  MIX CALVARY-LUNA SPORT     03:16:51    15:33 min. 

 195     147 OSMA,Jhonny Alejandr SUB-N  MIX RAMIRIQUI-ALC NOBSA    03:33:20    32:02 min. 

 

 Corredores clasificados : 195 

 

 

 

  



 

 

 

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS DE LA ETAPA Y GENERAL 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  EPM                            09:04:00         

    2  COLDEPORTES ZENU CLARO         09:04:06  a       6  

    3  BICI STRONGMAN CAMPAÑOLO       09:04:06  a       6  

    4  BOYACA ES PARA VIVIRLA         09:04:06  a       6  

    5  LOTERIA DE BOYACA              09:04:06  a       6  

    6  MOVISTAR TEAM AMERICA          09:04:06  a       6  

    7  EBSA EPMRESA ENERGIA BOY       09:04:12  a      12  

    8  GW SHIMANO CHAO ENV  K PX      09:04:12  a      12  

    9  SOGAMOSO INCLUYENTE IDRS       09:05:16  a    1:16  

   10  MIX BRC-SAPURA CYCLING         09:06:37  a    2:37  

   11  IMRD CHIA-4WD RANTACAR         09:07:32  a    3:32  

   12  CLUB EDICIONES MAR             09:08:26  a    4:26  

   13  ALCALDIA DE FIRAVITOBA         09:08:45  a    4:45  

   14  SUNDARK ARAWAK ECA             09:08:54  a    4:54  

   15  COSERVICIOS                    09:09:02  a    5:02  

   16  FF-AA EJERCITO NACIONAL        09:10:30  a    6:30  

   17  PRIMERO VILLA DE LEYVA         09:11:12  a    7:12  

   18  MIX POR LA DIGNIDAD DE TO      09:12:21  a    8:21  

   19  CARGA-TRAS-ANTHONY SPORT       09:12:53  a    8:53  

   20  ALCALDIA DE TUTA               09:13:26  a    9:26  

   21  JB ROPA DEP-FLOWERPACK         09:14:42  a   10:42  

   22  MIX CALVARY-LUNA SPORT         09:14:54  a   10:54  

   23  MIX RAMIRIQUI-ALC NOBSA        09:16:40  a   12:40  

   24  HE ROPA PARA CICLISMO          09:16:41  a   12:41  

 

PASOS DE LA MONTAÑA 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Paso de Montaña 2ª :  SAN ISIDRO 

     ------------------------------------------------------------------- 

        2  MONTENEGRO Fabio Nel     EBSA EPMRESA ENER   8 pts   

       31  CANO Alex Norberto       COLDEPORTES ZENU    5 pts   

       35  CONTRERAS Rodrigo        COLDEPORTES ZENU    3 pts   

       24  SIERRA Cristian Andr     BOYACA ES PARA VI   1 pts   

 

 

PASOS DE LES METAS VOLANTES 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  BAVARIA 

     ------------------------------------------------------------------- 

       40  SOTO Nelson Andres       COLDEPORTES ZENU    4 pts   

       19  CASTAÑEDA Jaime Albe     MOVISTAR TEAM AME   2 pts   

       79  OSPINA Jhonathan Sti     GW SHIMANO CHAO E   1 pts   

 

     Meta Volante de :  SIDERURGICA 

     ------------------------------------------------------------------- 

       16  DUARTE Alvaro Raul       MOVISTAR TEAM AME   4 pts   

       15  RAMIREZ Carlos Mario     MOVISTAR TEAM AME   2 pts   

       44  CALDERON Steven          BICI STRONGMAN CA   1 pts   

 

     Meta Volante de :  TIBASOSA 

     ------------------------------------------------------------------- 

        6  TAMAYO Christian Lea     EBSA EPMRESA ENER   4 pts   

       14  CHAPARRO Yeison Andr     MOVISTAR TEAM AME   2 pts   

        5  TORRES Pedro Nelson      EBSA EPMRESA ENER   1 pts   

 



 

 

 

CLASIFICACION POR PUNTOS DE LA ETAPA Y GENERAL 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     55  OCHOA,Diego Antonio  ELITE  EPM                          20 Pts 

   2     43  CAICEDO,Jonathan     ELITE  BICI STRONGMAN CAMPAÑOLO     16 Pts 

   3     22  PARRA,Heiner Rodrigo ELITE  BOYACA ES PARA VIVIRLA       13 Pts 

   4     14  CHAPARRO,Yeison Andr ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA        12 Pts 

   5    131  SANDOVAL,Wldy Enriqu SUB23  LOTERIA DE BOYACA             8 Pts 

   6     52  MONTAÑA,Fredy Emir   ELITE  EPM                           6 Pts 

   7     36  MARTINEZ,John Edilbe ELITE  COLDEPORTES ZENU CLARO        4 Pts 

   8     16  DUARTE,Alvaro Raul   ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA         4 Pts 

   9     40  SOTO,Nelson Andres   ELITE  COLDEPORTES ZENU CLARO        4 Pts 

  10      6  TAMAYO,Christian Lea ELITE  EBSA EPMRESA ENERGIA BOY      4 Pts 

  11    133  BUSTAMANTE,Adrian Ca SUB-N  LOTERIA DE BOYACA             3 Pts 

  12     31  CANO,Alex Norberto   ELITE  COLDEPORTES ZENU CLARO        2 Pts 

  13     15  RAMIREZ,Carlos Mario ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA         2 Pts 

  14     19  CASTAÑEDA,Jaime Albe ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA         2 Pts 

  15      3  MARENTES,Wilson Alex ELITE  EBSA EPMRESA ENERGIA BOY      1 Pts 

  16     79  OSPINA,Jhonathan Sti ELITE  GW SHIMANO CHAO ENV  K PX     1 Pts 

  17     44  CALDERON,Steven      ELITE  BICI STRONGMAN CAMPAÑOLO      1 Pts 

  18      5  TORRES,Pedro Nelson  ELITE  EBSA EPMRESA ENERGIA BOY      1 Pts 

 

 

  



 

 

 
CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA PRIMERA ETAPA SOGAMOSO-TASCO 

  

 Fecha       : 21/06/17 

 Distancia acumulada : 136  Kms - Promed : 45,01 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   55  OCHOA,Diego Antonio    ELITE  EPM                        03:01:08-000       

    2.-   43  CAICEDO,Jonathan       ELITE  BICI STRONGMAN CAMPAÑOLO   03:01:12-000 a       4 

    3.-   22  PARRA,Heiner Rodrigo   ELITE  BOYACA ES PARA VIVIRLA     03:01:14-000 a       6 

    4.-   14  CHAPARRO,Yeison Andres ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA      03:01:16-000 a       8 

    5.-  131  SANDOVAL,Wldy Enrique  SUB23  LOTERIA DE BOYACA          03:01:18-000 a      10 

    6.-   52  MONTAÑA,Fredy Emir     ELITE  EPM                        03:01:18-000 a      10 

    7.-   36  MARTINEZ,John Edilbert ELITE  COLDEPORTES ZENU CLARO     03:01:18-000 a      10 

    8.-  133  BUSTAMANTE,Adrian Cami SUB-N  LOTERIA DE BOYACA          03:01:24-000 a      16 

    9.-   31  CANO,Alex Norberto     ELITE  COLDEPORTES ZENU CLARO     03:01:24-000 a      16 

   10.-    3  MARENTES,Wilson Alexan ELITE  EBSA EPMRESA ENERGIA BOY   03:01:24-000 a      16 

   11.-  207  PEREZ,WIlmar Jahir     ELITE  MIX BRC-SAPURA CYCLING     03:01:24-000 a      16 

   12.-   42  MENDOZA,Omar Alberto   ELITE  BICI STRONGMAN CAMPAÑOLO   03:01:24-000 a      16 

   13.-   71  CHALAPUD,Robinson Edua ELITE  GW SHIMANO CHAO ENV  K PX  03:01:24-000 a      16 

   14.-   35  CONTRERAS,Rodrigo      ELITE  COLDEPORTES ZENU CLARO     03:01:24-000 a      16 

   15.-   25  GOMEZ,Javier Eduardo   ELITE  BOYACA ES PARA VIVIRLA     03:01:24-000 a      16 

   16.-   29  SUESCA,Marco Tulio     ELITE  BOYACA ES PARA VIVIRLA     03:01:24-000 a      16 

   17.-   53  SUAREZ,Juan Pablo      ELITE  EPM                        03:01:24-000 a      16 

   18.-   48  ACOSTA,Ruben Dario     SUB23  BICI STRONGMAN CAMPAÑOLO   03:01:24-000 a      16 

   19.-   20  CEPEDA,Wilson Fernando ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA      03:01:24-000 a      16 

   20.-    8  RODRIGUEZ,Wilmer Dario ELITE  EBSA EPMRESA ENERGIA BOY   03:01:24-000 a      16 

   21.-  101  SORACA,Ruberth Alexand ELITE  ALCALDIA DE FIRAVITOBA     03:01:24-000 a      16 

   22.-   56  DIAZ,Edward Fabian     ELITE  EPM                        03:01:24-000 a      16 

   23.-    1  RIVERA,Oscar Javier    ELITE  EBSA EPMRESA ENERGIA BOY   03:01:24-000 a      16 

   24.-   72  CAMACHO,Julio Alexis   ELITE  GW SHIMANO CHAO ENV  K PX  03:01:24-000 a      16 

   25.-    2  MONTENEGRO,Fabio Nelso ELITE  EBSA EPMRESA ENERGIA BOY   03:01:24-000 a      16 

   26.-   32  LAVERDE,Luis Felipe    ELITE  COLDEPORTES ZENU CLARO     03:01:24-000 a      16 

   27.-   54  CARVAJAL,Edwin Andres  ELITE  EPM                        03:01:24-000 a      16 

   28.-  134  ROMERO,Ivan Felipe     SUB23  LOTERIA DE BOYACA          03:01:24-000 a      16 

   29.-  231  CAMARGO,Fernando       ELITE  IMRD CHIA-4WD RANTACAR     03:01:24-000 a      16 

   30.-   74  RENDON,Juan Pablo      ELITE  GW SHIMANO CHAO ENV  K PX  03:01:24-000 a      16 

   31.-   12  GIL,Angel Alexander    ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA      03:01:24-000 a      16 

   32.-   24  SIERRA,Cristian Andres ELITE  BOYACA ES PARA VIVIRLA     03:01:24-000 a      16 

   33.-  116  SORACA,Diego Armando   ELITE  SOGAMOSO INCLUYENTE IDRS   03:01:24-000 a      16 

   34.-   11  SOLIZ,Oscar            ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA      03:01:24-000 a      16 

   35.-  173  HENAO,Michael David    ELITE  SUNDARK ARAWAK ECA         03:01:24-000 a      16 

   36.-   23  PARRA,Carlos Andres    ELITE  BOYACA ES PARA VIVIRLA     03:01:24-000 a      16 

   37.-   34  RUBIANO,Miguel Angel   ELITE  COLDEPORTES ZENU CLARO     03:01:24-000 a      16 

   38.-   76  CARDONA,Wilson Steeven SUB23  GW SHIMANO CHAO ENV  K PX  03:01:42-000 a      34 

   39.-  111  LARGO,Luis Alberto     ELITE  SOGAMOSO INCLUYENTE IDRS   03:01:42-000 a      34 

   40.-   16  DUARTE,Alvaro Raul     ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA      03:02:02-000 a      54 

   41.-   41  GOMEZ,Camilo Andres    ELITE  BICI STRONGMAN CAMPAÑOLO   03:02:04-000 a      56 

   42.-  113  BALSERO,Daniel Fernand ELITE  SOGAMOSO INCLUYENTE IDRS   03:02:10-000 a    1:02 

   43.-   30  RODRIGUEZ,Wilson Enriq ELITE  BOYACA ES PARA VIVIRLA     03:02:10-000 a    1:02 

   44.-   28  MANCIPE,Diego German   ELITE  BOYACA ES PARA VIVIRLA     03:02:10-000 a    1:02 

   45.-   49  ARIZA,Heimarhanz       SUB23  BICI STRONGMAN CAMPAÑOLO   03:02:14-000 a    1:06 

   46.-   21  SARMIENTO,Jose Cayetan ELITE  BOYACA ES PARA VIVIRLA     03:02:19-000 a    1:11 

   47.-  112  RABON,Albeiro          ELITE  SOGAMOSO INCLUYENTE IDRS   03:02:19-000 a    1:11 

   48.-   77  REYES,Yeison Sebastian SUB-N  GW SHIMANO CHAO ENV  K PX  03:02:19-000 a    1:11 

   49.-  114  DIAZ,Carlos Alberto    ELITE  SOGAMOSO INCLUYENTE IDRS   03:02:19-000 a    1:11 

   50.-  201  JIMENEZ,Jose Eduardo   ELITE  MIX BRC-SAPURA CYCLING     03:02:19-000 a    1:11 

   51.-   57  SANCHEZ,Brayan Stiven  ELITE  EPM                        03:02:19-000 a    1:11 



 

 

  CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA PRIMERA ETAPA SOGAMOSO-TASCO 

  

 Fecha       : 21/06/17 

 Distancia acumulada : 136  Kms - Promed : 45,01 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   52.-   58  CASTRO,Jose Nicolas    ELITE  EPM                        03:02:19-000 a    1:11 

   53.-   50  PEDROZA,Andres Camilo  SUB23  BICI STRONGMAN CAMPAÑOLO   03:02:31-000 a    1:23 

   54.-  226  ALARCON,Antonio Jose   ELITE  ALCARAVAN-ORIUS BIOTECH    03:02:31-000 a    1:23 

   55.-   15  RAMIREZ,Carlos Mario   ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA      03:02:38-000 a    1:30 

   56.-   63  LOPEZ,Vladimir Yesid   ELITE  CLUB EDICIONES MAR         03:02:46-000 a    1:38 

   57.-   62  MORENO,Salvador        ELITE  CLUB EDICIONES MAR         03:02:46-000 a    1:38 

   58.-   40  SOTO,Nelson Andres     ELITE  COLDEPORTES ZENU CLARO     03:02:51-000 a    1:43 

   59.-  233  CUESTA,Steven Manuel   SUB23  IMRD CHIA-4WD RANTACAR     03:02:54-000 a    1:46 

   60.-   92  GOYENECHE,Elkin Rafael SUB23  COSERVICIOS                03:02:54-000 a    1:46 

   61.-  135  ALBA,Juan Diego        SUB23  LOTERIA DE BOYACA          03:02:54-000 a    1:46 

   62.-   93  ALFONSO,Diego Felipe   SUB23  COSERVICIOS                03:02:54-000 a    1:46 

   63.-   51  DUARTE,Fabio Andres    ELITE  EPM                        03:02:54-000 a    1:46 

   64.-   26  BOTHIA,Ivan Dario      ELITE  BOYACA ES PARA VIVIRLA     03:02:54-000 a    1:46 

   65.-   37  OSPINA,Davilier        ELITE  COLDEPORTES ZENU CLARO     03:02:54-000 a    1:46 

   66.-  118  SORACA,Jhon Edison     ELITE  SOGAMOSO INCLUYENTE IDRS   03:02:54-000 a    1:46 

   67.-  219  FONSECA,Wilver         ELITE  CARGA-TRAS-ANTHONY SPORT   03:02:54-000 a    1:46 

   68.-  117  BENAVIDES,Brayan Danie ELITE  SOGAMOSO INCLUYENTE IDRS   03:02:54-000 a    1:46 

   69.-   73  TABARES,Andres Felipe  SUB-N  GW SHIMANO CHAO ENV  K PX  03:02:54-000 a    1:46 

   70.-   38  MESA,Juan Martin       ELITE  COLDEPORTES ZENU CLARO     03:02:54-000 a    1:46 

   71.-  141  ORTEGA,Jhonnatan Esteb SUB-N  MIX RAMIRIQUI-ALC NOBSA    03:02:54-000 a    1:46 

   72.-  132  LOPEZ,Robinson Fabian  SUB23  LOTERIA DE BOYACA          03:02:54-000 a    1:46 

   73.-  202  CRUZ,Juan Carlos       ELITE  MIX BRC-SAPURA CYCLING     03:02:54-000 a    1:46 

   74.-  106  VALBUENA,Gabriel Jaime SUB23  ALCALDIA DE FIRAVITOBA     03:02:54-000 a    1:46 

   75.-  152  ROJAS,Mario Alberto    ELITE  PRIMERO VILLA DE LEYVA     03:02:54-000 a    1:46 

   76.-   61  PARRA,Edwin Arnulfo    ELITE  CLUB EDICIONES MAR         03:02:54-000 a    1:46 

   77.-   19  CASTAÑEDA,Jaime Albert ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA      03:03:01-000 a    1:53 

   78.-   79  OSPINA,Jhonathan Stive ELITE  GW SHIMANO CHAO ENV  K PX  03:03:02-000 a    1:54 

   79.-   60  DIAZ,Jose Leonel       ELITE  EPM                        03:03:03-000 a    1:55 

   80.-  175  GIRALDO,Esteeven       ELITE  SUNDARK ARAWAK ECA         03:03:03-000 a    1:55 

   81.-    7  HERRERA,Pedro Antonio  ELITE  EBSA EPMRESA ENERGIA BOY   03:03:03-000 a    1:55 

   82.-    4  PAREDES,Jonathan Felip ELITE  EBSA EPMRESA ENERGIA BOY   03:03:03-000 a    1:55 

   83.-  136  BUITRAGO,Franklin Albe SUB23  LOTERIA DE BOYACA          03:03:03-000 a    1:55 

   84.-   17  ORTIZ,Edwar Stiber     ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA      03:03:03-000 a    1:55 

   85.-  169  QUINTERO,Diego Fernand ELITE  FF-AA EJERCITO NACIONAL    03:03:03-000 a    1:55 

   86.-  168  QUETAMA,Yeisson        SUB-N  FF-AA EJERCITO NACIONAL    03:03:14-000 a    2:06 

   87.-   27  DIAGAMA,Roller Camilo  ELITE  BOYACA ES PARA VIVIRLA     03:03:14-000 a    2:06 

   88.-  235  REYES,Miguel Angel     ELITE  IMRD CHIA-4WD RANTACAR     03:03:14-000 a    2:06 

   89.-   91  MOGOLLON,Miguel Angel  SUB-N  COSERVICIOS                03:03:14-000 a    2:06 

   90.-  205  GUZMAN,Johan Sebastian SUB-N  MIX BRC-SAPURA CYCLING     03:03:19-000 a    2:11 

   91.-  203  FERNANDEZ,Juan Jose    SUB-N  MIX BRC-SAPURA CYCLING     03:03:22-000 a    2:14 

   92.-  121  VELANDIA,Carlos Andres SUB-N  HE ROPA PARA CICLISMO      03:03:22-000 a    2:14 

   93.-   47  CALA,Aristobulo        ELITE  BICI STRONGMAN CAMPAÑOLO   03:03:22-000 a    2:14 

   94.-   97  GALLO,John             SUB-N  COSERVICIOS                03:03:26-000 a    2:18 

   95.-   44  CALDERON,Steven        ELITE  BICI STRONGMAN CAMPAÑOLO   03:03:29-000 a    2:21 

   96.-   64  BELTRAN,Oscar          ELITE  CLUB EDICIONES MAR         03:03:34-000 a    2:26 

   97.-  181  CAMARGO,Diego Andres   SUB-N  ALCALDIA DE TUTA           03:03:36-000 a    2:28 

   98.-  151  JIMENEZ,Luis Fernando  SUB23  PRIMERO VILLA DE LEYVA     03:03:44-000 a    2:36 

   99.-   75  PEREZ,Johan Camilo     ELITE  GW SHIMANO CHAO ENV  K PX  03:03:44-000 a    2:36 

  100.-  115  HERNANDEZ,Edwin        ELITE  SOGAMOSO INCLUYENTE IDRS   03:04:03-000 a    2:55 

  101.-  166  RODRIGUEZ,Leonardo     ELITE  FF-AA EJERCITO NACIONAL    03:04:13-000 a    3:05 

  102.-   88  CAMARGO,Oscar Javier   SUB23  JB ROPA DEP-FLOWERPACK     03:04:23-000 a    3:15 

  103.-  108  PEREZ,Andres Ricardo   SUB23  ALCALDIA DE FIRAVITOBA     03:04:27-000 a    3:19 



 

 

CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA PRIMERA ETAPA SOGAMOSO-TASCO 

  

 Fecha       : 21/06/17 

 Distancia acumulada : 136  Kms - Promed : 45,01 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

  104.-  176  RINCON,Yeison Alejandr SUB23  SUNDARK ARAWAK ECA         03:04:27-000 a    3:19 

  105.-   95  RIVERA,Ricardo Alfonso SUB-N  COSERVICIOS                03:04:31-000 a    3:23 

  106.-   94  HURTADO,Nelson         SUB-N  COSERVICIOS                03:04:51-000 a    3:43 

  107.-  172  HOYOS,Juan Diego       SUB23  SUNDARK ARAWAK ECA         03:04:55-000 a    3:47 

  108.-  198  HERNANDEZ,Jorge Enriqu SUB23  CARGA-TRAS-ANTHONY SPORT   03:04:55-000 a    3:47 

  109.-  185  CAMARGO,Yon Alejandro  SUB-N  ALCALDIA DE TUTA           03:04:55-000 a    3:47 

  110.-   84  RINCON,Jessid Daniel   ELITE  JB ROPA DEP-FLOWERPACK     03:04:55-000 a    3:47 

  111.-  194  CORDOBA,Andres         ELITE  MIX CALVARY-LUNA SPORT     03:04:55-000 a    3:47 

  112.-   67  VARGAS,Jhon Jairo      ELITE  CLUB EDICIONES MAR         03:04:55-000 a    3:47 

  113.-  182  MEDINA,Ivan Danilo     SUB23  ALCALDIA DE TUTA           03:04:55-000 a    3:47 

  114.-   39  SERRANO,Cristian Camil ELITE  COLDEPORTES ZENU CLARO     03:04:55-000 a    3:47 

  115.-  234  RODRIGUEZ,Edwin        SUB23  IMRD CHIA-4WD RANTACAR     03:04:55-000 a    3:47 

  116.-  236  HERNANDEZ,Rafael       SUB-N  IMRD CHIA-4WD RANTACAR     03:04:55-000 a    3:47 

  117.-  197  SANCHEZ,German David   SUB23  MIX CALVARY-LUNA SPORT     03:04:55-000 a    3:47 

  118.-  227  ALVAREZ,Nelson Augusto SUB-N  ALCARAVAN-ORIUS BIOTECH    03:04:55-000 a    3:47 

  119.-  228  VELOSA,Michel Johanes  SUB-N  ALCARAVAN-ORIUS BIOTECH    03:04:55-000 a    3:47 

  120.-   66  CASTILLO,Davinson      ELITE  CLUB EDICIONES MAR         03:04:55-000 a    3:47 

  121.-   59  CANO,Jairo Alonso      ELITE  EPM                        03:04:55-000 a    3:47 

  122.-  161  BUSTAMANTE,Wilinton Ar ELITE  FF-AA EJERCITO NACIONAL    03:04:55-000 a    3:47 

  123.-   98  BARRERA,Edwin Yancir   SUB-N  COSERVICIOS                03:05:03-000 a    3:55 

  124.-  157  NOY,Anderson Ferney    SUB23  PRIMERO VILLA DE LEYVA     03:05:04-000 a    3:56 

  125.-  137  RINCON,Johan Camilo    SUB23  LOTERIA DE BOYACA          03:05:04-000 a    3:56 

  126.-  200  ARCINIEGAS,Fabian      SUB23  MIX CALVARY-LUNA SPORT     03:05:04-000 a    3:56 

  127.-  216  GARCIA,Cristian Eduard SUB-N  CARGA-TRAS-ANTHONY SPORT   03:05:04-000 a    3:56 

  128.-  183  ZAMBRANO,Luis Fernando SUB23  ALCALDIA DE TUTA           03:05:16-000 a    4:08 

  129.-  171  WILCHES,Norberto       ELITE  SUNDARK ARAWAK ECA         03:05:22-000 a    4:14 

  130.-   83  MATEUS,Ivan Camilo     ELITE  JB ROPA DEP-FLOWERPACK     03:05:24-000 a    4:16 

  131.-   78  GARCIA,Juan Alejandro  ELITE  GW SHIMANO CHAO ENV  K PX  03:05:24-000 a    4:16 

  132.-  225  HERRERA,Andres Felipe  ELITE  MIX POR LA DIGNIDAD DE TO  03:05:25-000 a    4:17 

  133.-  154  GUATIBONZA,Jimmy Alber SUB23  PRIMERO VILLA DE LEYVA     03:05:27-000 a    4:19 

  134.-  138  EUGENIO,Yonathan Migue SUB-N  LOTERIA DE BOYACA          03:05:27-000 a    4:19 

  135.-  142  SOLER,Carlos Herney    SUB-N  MIX RAMIRIQUI-ALC NOBSA    03:05:27-000 a    4:19 

  136.-  162  BUSTAMANTE,Yoedinson I ELITE  FF-AA EJERCITO NACIONAL    03:05:27-000 a    4:19 

  137.-  237  BARAJAS,Luis Alfonso   SUB-N  IMRD CHIA-4WD RANTACAR     03:05:27-000 a    4:19 

  138.-   82  CAICEDO,Johan Sebastia ELITE  JB ROPA DEP-FLOWERPACK     03:05:27-000 a    4:19 

  139.-  239  CAMARGO,Nicolas        SUB-N  IMRD CHIA-4WD RANTACAR     03:05:30-000 a    4:22 

  140.-  174  QUINTERO,Duber Armando ELITE  SUNDARK ARAWAK ECA         03:05:30-000 a    4:22 

  141.-  167  RIVERA,Carlos Eduardo  ELITE  FF-AA EJERCITO NACIONAL    03:05:35-000 a    4:27 

  142.-  127  AREVALO,Anyer Duvan    ELITE  HE ROPA PARA CICLISMO      03:05:38-000 a    4:30 

  143.-   85  GUTIERREZ,Cristian Alf ELITE  JB ROPA DEP-FLOWERPACK     03:05:39-000 a    4:31 

  144.-  220  GARCIA,Nestor          ELITE  CARGA-TRAS-ANTHONY SPORT   03:05:41-000 a    4:33 

  145.-  229  ALARCON,Cristian Ivan  SUB23  ALCARAVAN-ORIUS BIOTECH    03:05:50-000 a    4:42 

  146.-  119  TORRES,Miguel Eduardo  ELITE  SOGAMOSO INCLUYENTE IDRS   03:06:01-000 a    4:53 

  147.-    5  TORRES,Pedro Nelson    ELITE  EBSA EPMRESA ENERGIA BOY   03:06:05-000 a    4:57 

  148.-   18  SANCHEZ,Edwin Albiero  ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA      03:06:10-000 a    5:02 

  149.-   13  CONTRERAS,Yuber Albert ELITE  MOVISTAR TEAM AMERICA      03:06:10-000 a    5:02 

  150.-  222  MARTINEZ,Yesid         ELITE  MIX POR LA DIGNIDAD DE TO  03:06:12-000 a    5:04 

  151.-  218  BELTRAN,Joan Sneyder   SUB23  CARGA-TRAS-ANTHONY SPORT   03:06:12-000 a    5:04 

  152.-  209  MORALES,Jaime Alfonso  ELITE  MIX BRC-SAPURA CYCLING     03:06:21-000 a    5:13 

  153.-  170  VARGAS,Yeferson Andres ELITE  FF-AA EJERCITO NACIONAL    03:06:21-000 a    5:13 

  154.-  186  RODRIGUEZ,Hernan Javie SUB23  ALCALDIA DE TUTA           03:06:33-000 a    5:25 

  155.-   86  BRICEÑO,Fernando Jose  ELITE  JB ROPA DEP-FLOWERPACK     03:06:42-000 a    5:34 



 

 

CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA PRIMERA ETAPA SOGAMOSO-TASCO 

  

 Fecha       : 21/06/17 

 Distancia acumulada : 136  Kms - Promed : 45,01 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

  156.-   96  ZAMBRANO,John Jairo    SUB-N  COSERVICIOS                03:07:00-000 a    5:52 

  157.-   87  SUAREZ,Luis Alfonso    SUB23  JB ROPA DEP-FLOWERPACK     03:07:04-000 a    5:56 

  158.-  196  ZAMORA,Harold David    SUB23  MIX CALVARY-LUNA SPORT     03:07:07-000 a    5:59 

  159.-  163  CRUZ,Jairo Adrian      ELITE  FF-AA EJERCITO NACIONAL    03:07:23-000 a    6:15 

  160.-  192  RODRIGUEZ,Ivan Dario   ELITE  MIX CALVARY-LUNA SPORT     03:07:23-000 a    6:15 

  161.-  128  RIVERA,Hector Sebastia SUB23  HE ROPA PARA CICLISMO      03:07:41-000 a    6:33 

  162.-   81  TORRES,Cristian Camilo ELITE  JB ROPA DEP-FLOWERPACK     03:07:41-000 a    6:33 

  163.-  184  MEDINA,Yefer Stiven    SUB23  ALCALDIA DE TUTA           03:07:41-000 a    6:33 

  164.-   68  NAVARRETE,Edwin Alderm SUB23  CLUB EDICIONES MAR         03:07:41-000 a    6:33 

  165.-  125  LOMBANA,Carlos Andres  SUB23  HE ROPA PARA CICLISMO      03:07:41-000 a    6:33 

  166.-   45  MUÑOZ,William David    ELITE  BICI STRONGMAN CAMPAÑOLO   03:07:53-000 a    6:45 

  167.-  191  MORENO,Yon Fredy       ELITE  MIX CALVARY-LUNA SPORT     03:08:11-000 a    7:03 

  168.-  206  NIÑO,Victor            ELITE  MIX BRC-SAPURA CYCLING     03:08:13-000 a    7:05 

  169.-   46  ANGARITA,Marvin Orland ELITE  BICI STRONGMAN CAMPAÑOLO   03:08:13-000 a    7:05 

  170.-  143  GUERRA,Romulo          SUB-N  MIX RAMIRIQUI-ALC NOBSA    03:08:19-000 a    7:11 

  171.-  211  ORTIZ,Antonio Jose     SUB-N  CARGA-TRAS-ANTHONY SPORT   03:08:20-000 a    7:12 

  172.-  204  IGUAVITA,Jhon Ricardo  SUB-N  MIX BRC-SAPURA CYCLING     03:08:20-000 a    7:12 

  173.-    6  TAMAYO,Christian Leand ELITE  EBSA EPMRESA ENERGIA BOY   03:08:37-000 a    7:29 

  174.-  238  VELANDIA,Miguel Angel  SUB-N  IMRD CHIA-4WD RANTACAR     03:08:43-000 a    7:35 

  175.-  212  BLANDON,Kevin Alejandr SUB-N  CARGA-TRAS-ANTHONY SPORT   03:08:43-000 a    7:35 

  176.-  232  CARRERO,Juan Jose      SUB-N  IMRD CHIA-4WD RANTACAR     03:08:43-000 a    7:35 

  177.-  155  REYES,Andres Guillermo SUB23  PRIMERO VILLA DE LEYVA     03:09:12-000 a    8:04 

  178.-   69  ARDILA,Danilo          ELITE  CLUB EDICIONES MAR         03:09:13-000 a    8:05 

  179.-  215  DUEÑAS,Diego           ELITE  CARGA-TRAS-ANTHONY SPORT   03:09:13-000 a    8:05 

  180.-  230  AMEZQUITA,Eduar Humber SUB-N  ALCARAVAN-ORIUS BIOTECH    03:09:13-000 a    8:05 

  181.-  164  AVILA,Jhon Fredy       ELITE  FF-AA EJERCITO NACIONAL    03:09:26-000 a    8:18 

  182.-  165  MENDOZA,Miguel         SUB-N  FF-AA EJERCITO NACIONAL    03:09:28-000 a    8:20 

  183.-  103  GUERRERO,Dairo Leonel  ELITE  ALCALDIA DE FIRAVITOBA     03:09:35-000 a    8:27 

  184.-  104  LOPEZ,Ivan Andres      SUB23  ALCALDIA DE FIRAVITOBA     03:10:02-000 a    8:54 

  185.-  145  DAVILA,Didier Fabian   SUB-N  MIX RAMIRIQUI-ALC NOBSA    03:10:06-000 a    8:58 

  186.-  199  SANDOVAL,German Danilo SUB23  MIX CALVARY-LUNA SPORT     03:10:11-000 a    9:03 

  187.-  124  RUIZ,Carlos Andres     SUB23  HE ROPA PARA CICLISMO      03:10:56-000 a    9:48 

  188.-  148  AVELLA,Jahir Fabian    SUB23  MIX RAMIRIQUI-ALC NOBSA    03:14:06-000 a   12:58 

  189.-  195  ZAMORA,Daniel Stiven   SUB23  MIX CALVARY-LUNA SPORT     03:15:48-000 a   14:40 

  190.-  208  PINTO,Hermed Roman     ELITE  MIX BRC-SAPURA CYCLING     03:15:48-000 a   14:40 

  191.-  153  SAIZ,Angel Aldrubal    SUB23  PRIMERO VILLA DE LEYVA     03:16:18-000 a   15:10 

  192.-  214  ARANZAZU,Cristian Cami SUB-N  CARGA-TRAS-ANTHONY SPORT   03:16:48-000 a   15:40 

  193.-  193  HURTADO,Edward Santiag ELITE  MIX CALVARY-LUNA SPORT     03:16:51-000 a   15:43 

  194.-   70  BALAGUERA,Oscar Leonar SUB23  CLUB EDICIONES MAR         03:16:52-000 a   15:44 

  195.-  147  OSMA,Jhonny Alejandro  SUB-N  MIX RAMIRIQUI-ALC NOBSA    03:33:20-000 a   32:12 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1    2  MONTENEGRO,Fabio Nelso ELITE     8 Pts 

    2   31  CANO,Alex Norberto     ELITE     5 Pts 

    3   35  CONTRERAS,Rodrigo      ELITE     3 Pts 

    4   24  SIERRA,Cristian Andres ELITE     1 Pts 

 

  



 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   16  DUARTE,Alvaro Raul     ELITE     4 Pts 

    2   40  SOTO,Nelson Andres     ELITE     4 Pts 

    3    6  TAMAYO,Christian Leand ELITE     4 Pts 

    4   14  CHAPARRO,Yeison Andres ELITE     2 Pts 

    5   15  RAMIREZ,Carlos Mario   ELITE     2 Pts 

    6   19  CASTAÑEDA,Jaime Albert ELITE     2 Pts 

    7   79  OSPINA,Jhonathan Stive ELITE     1 Pts 

    8   44  CALDERON,Steven        ELITE     1 Pts 

    9    5  TORRES,Pedro Nelson    ELITE     1 Pts 

 

 

 

ORDEN DE VEHICULOS PARA LA SEGUNDA ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1 .- EPM 

   2 .- BICI STRONGMAN CAMPAÑOLO 

   3 .- BOYACA ES PARA VIVIRLA 

   4 .- MOVISTAR TEAM AMERICA 

   5 .- LOTERIA DE BOYACA 

   6 .- COLDEPORTES ZENU CLARO 

   7 .- EBSA EPMRESA ENERGIA BOY 

   8 .- MIX BRC-SAPURA CYCLING 

   9 .- GW SHIMANO CHAO ENV  K PX 

  10 .- ALCALDIA DE FIRAVITOBA 

  11 .- IMRD CHIA-4WD RANTACAR 

  12 .- SOGAMOSO INCLUYENTE IDRS 

  13 .- SUNDARK ARAWAK ECA 

  14 .- ALCARAVAN-ORIUS BIOTECH 

  15 .- CLUB EDICIONES MAR 

  16 .- COSERVICIOS 

  17 .- CARGA-TRAS-ANTHONY SPORT 

  18 .- MIX RAMIRIQUI-ALC NOBSA 

  19 .- PRIMERO VILLA DE LEYVA 

  20 .- FF-AA EJERCITO NACIONAL 

  21 .- HE ROPA PARA CICLISMO 

  22 .- ALCALDIA DE TUTA 

  23 .- JB ROPA DEP-FLOWERPACK 

  24 .- MIX CALVARY-LUNA SPORT 

  



 

 

BOLETIN JURADO DE COMISARIOS 

PRIMERA ETAPA SOGAMOSO-TASCO 136 KM 

COMUNICADO 02 

 

RETIROS     LOS CORREDORES # 65, 107, 122, 146, 149, 156, 210, 213,217 

SANCIONES MULTAS CON 30” Y $10.000 A LOS SIGUIENTES CORREDORES POR CORTE DE AIRE TRAS VEHICULO: 

 94, 145, 151, 153, 191,225 

 CON 30” Y $20.000 AL CORREDOR # 94 POR IMPULSOS DESDE VEHICULOS 

 CON 1’ Y $20.000 A LOS SIGUIENTES CORREDORES POR CORTAR AIRE TRAS VEHICULO 

REITERADAMENTE 

 70,214 

 CON $30.000 A CADA UNO DE LOS CONDUCTORES DE LOS VEHICULOS POR CORTAR AIRE A LOS 

CORREDORES  

 15ª PLACA DJK180 DE VILLA DE LEYVA 

 15 PLACA CWY 060 DE VILLA DE LEYVA 

 BBQ 639 

 18 PLACA BLS 062 MIXTO NOBSA 

 24ª CWF 505 MIXTO CALVARY 

 KJB 500 

 

 

  



 

 

 

SEGUNDA ETAPA JUEVES 22 DE JUNIO 

DUITAMA-SOATA 

SITIO DE SALIDA    INNOVO DUITAMA 

HORA DE SALIDA    8:30 AM 

KM O     ESCUELA RAFAEL REYES 

SITIO DE LLEGADA    PARQUE PRINCIPAL DE SOATA 

METAS VOLANTES    1. SANTA ROSA DE VITERBO KM 15.4 

     2. VENTA DE LACTEOS KM 32 

PREMIOS DE MONTAÑA   1. MALTERIAS DE 3 CTG KM 12.6 

     2. PORTACHUELO DE 2 CTG KM 21 

     3. ALTO DE CANUTOS DE 1 CTG KM 46.4 

LIMITE DE CLASIFICACION   20 % 

ABASTECIMIENTO    KM 40 ESCUELA CARACOLES POR 3 KM 

CONTROL MEDICO    SE AVISARA OPORTUNAMENTE 

 

FDO 

 

ORLANDO GUERRERO CASTRO 

COMISARIO DIRECTOR 

  



 

 

 

BOELTIN DE DIRECCION 

PORTADORES CAMISETAS DE LÍDERES 

 

CAMISETA PATROCINADOR TITULAR PORTADOR 

GANADOR ETAPA 
 

LOTERIA DE BOYACA 
 DIEGO OCHOA 
EPM 

HEINER PARRA 
BOYACA ES PARA VIVIRLA 

JUEGO LIMPIO 
 

POLICIA NACIONAL 
RUBER SORACA 
ALCALDIA DE 
FIRAVITOBA  

RUBER SORACA 
ALCALDIA DE FIRAVITOBA  

EXCELENCIA 
 

EBSA 
ROBINSON LOPEZ 
LOTERIA DE BOYACA 

ROBINSON LOPEZ 
LOTERIA DE BOYACA 

NOVATO 
 

ALCALDIA DE TIPACOQUE 
 ADRIAN CAMILO 
BUSTAMANTE 
LOTERIA DE BOYACA 

 ADRIAN CAMILO 
BUSTAMANTE 
LOTERIA DE BOYACA 

COMBATIVIDAD 
 

ALCALDIA DE SOATA 
 JHONATAN PAREDES 
EBSA 

 JHONATAN PAREDES 
EBSA 

METAS VOLANTES 
 

ALCALDIA DE BUSBANZA 
 ALVARO DUARTE 
MOVISTAR TEAM 
AMERICA 

 ALVARO DUARTE 
MOVISTAR TEAM 
AMERICA 

PREMIOS DE MONTAÑA 
 

ALCALDIA DE MONGUI 
 FABIO 
MONTENEGRO 
EBSA 

 FABIO MONTENEGRO 
EBSA 

PUNTOS 
 

SOGAMOSO INCLUYENTE 
 DIEGO OCHOA 
EPM 

 JHONATAN CAICEDO 
STRONGMAN 
CAMPAÑOLO 

SUB 23 
 

RAZA DE CAMPEONES 
 WLDY SANDOVAL 
LOTERIA DE BOYACA 

 WLDY SANDOVAL 
LOTERIA DE BOYACA 

LIDER GENERAL 
 

GOBERNACION DE BOYACA 
 DIEGO OCHOA 
EPM 

 DIEGO OCHOA 
EPM 

     

MIGUEL ANGEL MOLINA MIGUEL ANGEL RONCANCIO 

 

EDUARDO ROZO 
CASTAÑEDA 

 

DIRECTOR GENERAL COORDINADOR 

 

SPEAKER OFICIAL 
 

     
 

JOSE ANGEL CALDERON 

SISTEMATIZACION 

 


